



KLIIMAMINISTEERIUM

Raino Verliin
VPK Koolitus OÜ
verliin@motohunt.ee

Teie 24.10.2024

Meie 01.11.2024 nr 1-17/24/5105-2

Vastus pöödumisele seoses libedasõidu koolitusega

Austatud härra Verliin

Õiguskantsler edastas Kliimaministeeriumile Teie pöödumise seoses libedasõidu koolitusega.

Kirjutasite, et libedasõidu koolitus on kohustuslik osa mootorsõidukijuhiks õppimisel, aga selle läbiviimiseks napib libedasõiduväljakuid ja riik vajalikke väljakuid ei paku. Selgitame, et riik ei oma libedasõiduks sobilikke õppeväljakuid ega sekku otseselt mootorsõidukijuhtide koolituse läbiviimisse. Ka ei paku riik koolitajatele õppetöoks vajalikke klassiruumide ega õppesõidukeid. Riiklik sekkumine pole osutunud vajalikuks, kuna turul tegutsevad eraettevõtted suudavad pakkuda vajalikke koolitusi konkurentsitingimustes ja efektiivselt. Erasektor reageerib nõudlusele paindlikult, hoides samas teenuse kättesaadavana ja kulud madalal. Kuna me pole täheldanud turutõrkeid, teenuse kvaliteedi langust või puudujääki pakkumises, ei ole riiklik sekkumine põhjendatud ning võiks liigselt koormata avalikke ressursse.

Meile teadaolevalt tegutseb Eestis üle 300 mootorsõidukijuhi koolitust pakkuva ettevõtte ning rajatud on vähemalt 7 aastaringselt kasutatavat libedasõidu harjutusväljakut, mis kuuluvad viiele erinevale omanikule. Lisaks aastaringselt kasutatavatele harjutusväljakutele toimub libedasõidu koolitus talvisel ajal ka looduslikel õppeväljakutel. Samuti on koolitajatel võimalus ühendada jõud ja rajada koostöös uusi aastaringselt kasutatavaid libedasõidu õppeväljakuid.

Kirjutasite veel, et kehtestatud nõuded libedasõidu õppeväljaku mõõtmetele on ebamõistlikult suured ning koolituse ülesehitust on võimalik teiste riikide kogemusele tuginedes parandada. Selgitame, et nõuded koolituse ülesehitusele ja libedasõiduväljakutele on välja töötatud koostöös koolitajate esindusorganisatsioonidega ning lähtunud koolitajate kui valdkondlike ekspertide parimatest teadmistest. Kui olete jõudnud järeldusele, et koolituse ülesehitust või libedasõiduväljakute nõudeid tuleks muuta, oleme valmis algatama vastava arutelu ja kaaluma uuendusi. Palume koolitajatelt selles osas aktiivset initsiatiivi – teie panus ja konkreetset ettepanekud aitavad kujundada tõhusad lahendused, mis arvestavad nii turu kui ka õppijate vajadustega. Teie tõstatatud teemat käsitletakse kindlasti ka koolitajate, Transpordiameti ja

Kliimaministeeriumi ühistel aruteludel peale koolitajatelt tagasiside ja ettepanekute saamist seoses juhikoolituse ja eksamineerimisega.

Lugupidamisega

(allkirjastatud digitaalselt)

Ain Tatter

teede- ja raudteosakonna juhataja

Teadmiseks: Õiguskantsleri Kantselei

Mait Klein, 625 6379

mait.klein@kliimaministeerium.ee